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skellige Poster: Tilskud til Sygekasser, Arbejdsløsheds- 
kasser, Fortsættelseskasser og Bekæmpelse af Ungdoms- 
arbejdsløsheden m. m. lagde Beslag paa 8 Mill. Kr. og Tilskud 
til Arbejdsløshedskasserne ifølge Kriseloven af 13. December 
1933 paa 1,4 Mill. Kr. Som Tilskud til Refusion af Hjælpe- 
kasseudgifter opførtes iy2 Mill. Kr. Merudgiften til Vinter- 
hjælpen androg 3,8 Mill. Kr., til Fordeling af Oksekød godt 
1 Million og til Sommerhjælpen 2,6 Mill. Kr. Vedrørende de 
øvrige Budgetter fremhævede Ministeren, at den grønlandske 
Koncessionsafgift havde svigtet med 884 000 Kr., at der 
blandt Merudgifterne under Undervisningsministeriet (1 Mill. 
Kr.) var godt 300 000 Kr. til Udvidelse af Rigshospitalet 
og et lignende Beløb som Driftstilskud til Det kongelige Teater, 
og at der af Finansministeriets Udgiftsstigning (2 Mill. Kr.) 
faldt ca. 700 000 Kr. paa Tab ved Erhvervenes Laanefond, 
medens Udgiften som Følge af Statshusmændenes Adgang 
til at svare konjunkturbestemt Afgift kunde anslaas til 
mindst 860 000 Kr. 

Formuebudgettet viste en Indtægt paa 244 Millioner og 
en Udgift paa 155 Millioner. Disse store Beløb skyldtes til 
Dels Versurposter (Konvertering af Statslaan 65 Mill. Kr., 
Overdragelse af Skatkammerbeviser til Krisefonden 56 Mill. 
Kr.). Endvidere var paa Indtægtssiden optaget det store 
4 pCt.s Statslaan (85 Mill. Kr.) og Laanet til Storstrømsbroen 
(18 Mill. Kr.). Paa Udgiftssiden opførtes Udlaan og Forskud 
med godt 22 Mill. Kr. 

Finansministeren sluttede sin Redegørelse med en Ud- 
talelse om, at Forholdene vel var vanskelige og ogsaa vilde 
blive det i de følgende Aar, men at der alligevel var Udsigt 
til, at man vilde ))komme nogenlunde ordentlig igennem ogsaa 
det kommende Regnskabsaar«. 

Tnlægsbevillingsf or slaget henvistes uden Omtale til Finans- 
udvalget. Ved 2. Behandling forelaa i alt 353 Ændringsforslag, 
der var tiltraadt af hele Udvalget, dog med enkelte Und- 
tagelser. Et Forslag om til Afholdelse af Kursus i Sundheds- 
lære, herunder Ædruelighedsspørgsmaalet, at anvende et Par 
Tusinde Kroner, som var sparet paa Bevillingen til Afholds- 
sagen, havde saaledes ikke faaet Tilslutning fra Venstre og 
Konservative (vedtaget med 79 Stemmer mod 23), og et O 
Forslag om Undervisning af Børnene fra den nyoprettede 
Maaløvgaard-Koloni i Jonstrup Seminariums Øvelsesskole 
var ikke tiltraadt af Venstre og C. J. F. Sven (vedtaget 
med 78 Stemmer mod 26). Herom og om Partiernes Stilling 
til Tilskuddet til Det kongelige Teater, som Venstre her 
ønskede strøget (forkastet med 79 Stemmer mod 31), henvises 
i øvrigt til Redegørelsen for Ændringsforslagene til Finanslov- 


